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Afsnit C Landsdelinddeling 

Landsdelsinddeling: 

Landsdelene er ikke en del af klubbens lovkompleks og struktur, men i de tilfælde, hvor der er basis 
for at etablere et landsdelssamarbejde, vil landsdelene være opdelt på følgende måde: 
 
LD 1 – Sjælland:  

Kredsene:1-2-3 af 1996-4-5-6-7-8-15-23-24-29-30-39-41-43-46-47-51-55-56-57-61-62-82-84 

LD 4 – Bornholm: 

Kreds 22 

LD 6 – Fyn: 

Kredsene 9-25-26-35-49-52. 

LD 6 – Jylland Nord: 

Kredsene 10-11-16-19-53-54-60-63-67-81. 

LD 7 – Jylland Midt: 

Kredsene 12-14-17-20-21-31-32-33-34-45-64-65-71-75-80 

LD 8 – Jylland Syd: 

Kredsene 13-18-28-37-38-42-44-59-70-76-77 



Ledelse/funktioner/opgaver for landsdelene. 
Landsdele:  

Hovedbestyrelsen opdeler landet i landsdele, hvis antal kan variere.  

Formål: 

• Koordinering af avls – og brugsarrangementer 

• Styrke samarbejdet kredsene imellem med aktiviteter til gavn for schæferhundearbejdet 

• Styrke øvrigt arbejde under ansvar overfor kredsene i landsdelene. 

Ledelse: 

Landsdelsudvalg:  

Med deltagelse af kredsenes formænd, ARK og BRK, samt evt. stedfortrædere for disse, afholdes 
hvert år i februar måned møde med det formål at vælge landsdelsudvalg. 

Landsdelsudvalget består af 3 eller 5 personer, heraf mindst 1 ARK og 1 BRK.  
Dagsorden for mødet skal indeholde min. følgende punkter: 

Pkt. 1: Valg af mødeleder 

Pkt. 2: Valg af referent 

Pkt. 3: Orientering fra landsdelsudvalget 

Pkt. 4: Valg af udvalgsmedlemmer (vælges for 1 år) 

 Udvalget konstituerer sig selv. 

 Resultatet meddeles sekretariatet og de involverede kredse 

Pkt. 5: Eventuelt 

Med mindst 14 dages varsel afholdes  hvert år i juni/juli måned , hvis ikke andet er aftalt  – et 
koordineringsmøde, hvor der fra hver af landsdelens kredse inviteres kredsformand og ARK .



Landdelsskuer og Avlskåringer:  

 

Avlsrådet fastsætter hvert år antal af og sted for afholdelse af  LS og AK i det kommende år.  

Skuer og hvalpeshows:  

Inden for hver landsdel kan der hvert år afholdes et antal arrangementer. Der kan arrangeres 
kombiarrangementer (skue og hvalpeshows på samme sted og dag). 

Se i øvrigt afsnittet omkring Landsdelsstruktur for skuer og hvalpeshowarrangementer.  

Brugs – og lydighedsprøver m.v.:  

Der er ingen begrænsninger med hensyn til antallet af prøver, men der bør tilsigtes en 
hensigtsmæssig fordeling i forhold til behov, tidspunkt og afstande.  

Uddannelse - kurser-studiekredse m.v.  

Behovet for uddannelse inden for landsdelen opgøres og planlægges. De relevante 
uddannelsestilbud fordels mellem landsdelens kredse. Nærmere om klubbens uddannelsestilbud, se 
kap. 2 og 3.  

Arrangementsplan:  

Der udarbejdes en arrangementsplan for det kommende år, der viser alle landsdelens åben 
arrangementer. Se pkt. 5 eventuelt: Under ledelse/funktioner/opgaver for landsdelene. 



 

Landsdelsstruktur for skue og hvalpeshows. 

 

Fordeling af arrangementer:  

Avlsrådet udsender i. juni/juli måned, hvis ikke andet er aftalt, en oversigt over dato og sted for 
følgende års AK/AM, HAS og LS.  

Betingelser for at få tildelt et arrangement ( kombi/skue(hvalpe): 

1. En repræsentant for den ansøgende kreds SKAL være til stede på planlægningsmødet i 
landsdelen. 

2. Ansøgningen skal indeholde min. 3 dommerønsker ( for bedre fordeling af dommerne ) 

3. Ønske om udenlands dommer, kan i første omgang accepteres uden accept fra den 
pågældende dommer. Der skal ansøges i SV via AR (hvordan der ansøges: Bliver 
annonceret hvert år i december nr. af Schæferhunden.) og endelig dommere sendes til den 
ansvarlige fra AR senest den 1/10. 

4. Ingen skuer kan ansøges tættere end ca. 14 dage før et planlagt LD-skue eller 
Hovedavlsskue. Dog kan AR dispensere for traditionsskuer. 

5. Der skal være min. 14 dage mellem arrangementer indenfor en landsdel. 

6. Nabokredse mellem landsdele bør, af hensyn til alle parter, koordinere aktiviteterne, så de 
ikke falder på samme dato. 

7. En kreds kan kun ansøge om et arrangement og en avlskåring. 

 

Brugshunderådet udsender senest den 1. juni en oversigt over dato og sted for følgende års faste 
BHR arrangementer, således at der kan tages hensyn til dette ved koordineringen af arrangementer i 
Landsdelen. 

På landsdelens planlægnings- og koordinatormøde i juni/juli, aftales den ønskede fordeling  af skue, 
hvalpeshows- og kombiarrangementer. Derefter indsender LD-koordinatoren en foreløbig 
ønskeseddel til avlsrådets ansvarlige for planen. 



På grundlag af de indsendte ønsker udarbejder den ansvarlige fra AR  en foreløbig 
arrangementsplan, som udsendes til LD-koordinatorerne  og samtlige kredse for tjek på deres 
ønsker.  Indsigelse mod den foreløbige arrangementsplan, bliver anført i mailen der rundsendes.  

Avlsrådets ansvarlige indhenter herefter accept fra de ønskede danske dommere med tidsfrist for 
svar. 

Umiddelbart efter fristens udløb sender den ansvarlige den endelige arrangementsplan med 
dommerbesætning til LD – koordinatorerne, som straks gennemgår planen og medvirker til rettelse 
af eventuelle fejl eller mangler.  

Den endelige arrangementsplan leveres senest den 1/11 til bladet ” Schæferhunden” der er med i 
blad nr. 12. 
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